

JØRGEN JANSEN fejrer 40 års jubilæum

Tekst: Tove Nyeland Andersen, foto: Lise Pedersen

Den 11. maj 2012 var der fest på Dragør Skole. Jørgen holdt reception i anledning af hans 40 års jubilæum, som harmonikaunderviser, hovedsagligt på Amager. Han trakterede med lækre hapsere og vin, øl og vand og Jørgen blev velfortjent hyldet for mange års engageret, humorfyldt og kvalificeret harmonikaundervisning. Omkring ham var mange af hans nuværende og forhenværende elever, venner og bekendte og en flok af hans børneelevener fra Dragør Musikskole, som nu var blevet voksne.

Efter receptionen fortsatte festaftenen med koncert af Jørgens 14 mands orkester. Orkesteret har eksisteret i næsten alle årene og et par af medlemmerne har faktisk været med fra starten. Orkesteret underholdt med et bredt program, som omfattede tango, Taube-melodier, et russisk medley, arrangeret af Jørgen selv, smægtende wienermusik, et par stykker af Jørgens egne kompositioner og m.a. Et par af melodierne blev ledsaget af sang af Helene og Dennis, som er to unge talentfulde sangere. I pausen fortsatte Jørgens torsdagsensemble musikunderholdningen.

Orkesteret fortsatte 2. afdeling af koncerten med musik med gang i og det hele sluttede af med en flot og pompøs komposition af Jørgen selv. Alle aftenens aktører deltog i finalenummeret, som satte et festligt punktum på en dejlig og helt fantastisk aften.

Jørgen Jansen er også en yderst flittig komponist og har udgivet adskillige hæfter dels med lette, tilgængelige melodier for let øvede og dels dejlige melodier med udfordringer til den øvede

harmonikaspiller. Han har et stort nodeforlag, som kan ses på hjemmesiden www.jajharmonika.dk.

Jørgen, som har over 100 elever fra 5 år til op i firserne, er inspirerende og elskelig og gør et enormt arbejde til gavn for vort instrument. Han er så populær på Amager, at der står adskillige elever på ventelisten.

Skønt han fyldte 60 år sidste sommer er han stadig i superform og energisk som altid.

Alle havde en dejlig aften med masser af smil, overraskelser, glæde og dejlig musik.

